
REGIONALNA IZBA OBRACHUNKOWA
w S z c z e c i n i e

ZESPÓŁ ZAMIEJSCOWY w KOSZALINIE
75-401 Koszalin, ul. Jedności 5

,el. (0-94) 341-12-08, ,.x (0-94) 341-04^^ ̂  CXXVI/368/Z/2009

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie
z dnia 10 grudnia 2009 roku

w sprawie wydania opinii o prawidłowości załączonej do projektu budżetu Miasta i
Gminy Drawsko Pomorskie prognozy kwoty długu oraz możliwości sfinansowania
deficytu budżetowego.

Na podstawie art.13 pkt 2 w związku z art.19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października
1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jedn. z 01.55.577, 01.154.1800,
02.113.984, 03.149.1454, 04.273.2703, 05.14.114, 05.64.565, 05.249.2104) oraz art.172
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych ( Dz.U.2005.249.2104) -
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w osobach:

Bogusław Staszewski - przewodniczący
Ewa Wójcik - członek
Helena Rokowska - członek

po rozpatrzeniu projektu budżetu Miasta i Gminy Drawsko Pomorskie na 2010 rok oraz
załączonej do budżetu prognozy długu publicznego uchwala, co następuje:

§1

Pozytywnie opiniuje możliwość sfinansowania deficytu budżetowego na 2010 rok
przedstawionego przez Miasto i Gminę Drawsko Pomorskie oraz pozytywnie opiniuje
prawidłowość załączonej do wymienionego projektu budżetu prognozy kwoty długu.

§2
Uchwała podlega publikacji w terminie jednego miesiąca od daty przekazania projektu
uchwały budżetowej do RIO - na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001
roku o dostępie do informacji publicznej (Dz.U.2001.112.1198 z póżn, zm.).

UZASADNIENIE
Projekt Budżetu Miasta i Gminy Drawsko Pomorskie został przyjęty Zarządzeniem 103/2009
Burmistrza Miasta i Gminy Drawsko Pomorskie z dnia 13 listopada 2009 roku i przekazany
do badania nadzorczego Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczecinie w dniu 17 listopada
2009 roku.
W projekcie budżetu zaplanowano dochody w wysokości 44.143.000,- pln oraz wydatki w
kwocie 53.413.000,- pln. Uwzględniając przedstawione dane projekt budżetu zamyka się
deficytem w kwocie 9.270.000,- pln, który zostanie sfinansowany kredytem bankowym.
Do budżetu zgodnie z art. 180 ustawy o finansach publicznych została załączona prognoza
długu Miasta i Gminy Drawsko Pomorskie na okres do 2018 roku, wynikająca
z zaciągniętych w latach ubiegłych pożyczek i kredytów bankowych, obejmująca okres
pełnej spłaty wskazanego długu. Z załączonej do projektu budżetu prognozy długu



wynika,iż na dzień 31 grudnia 2009 roku dług publiczny Miasta i Gminy Drawsko
Pomorskie wyniesie - 14.189.987,- pln (słownie: czternaście milionów sto osiemdziesiąt
dziewięć tysięcy dwadzieścia dziewięćset osiemdziesiąt siedem złotych).
Harmonogram spłat rat pożyczki i kredytów z odsetkami w poszczególnych latach
budżetowych wynosi:

- co stanowi2010 rok
2011 rok
2012 rok
2013 rok
2014 rok
2015 rok
2016 rok
2017 rok
2018 rok

5.341.000,-zł
5.805.000,- zł
5.871.800,-zł
5.600.000,-zł
5.300.000,- zł
5.450.000,- zł
5.200.000,-zł
4.200.000,-zł

12,10% do planowanych dochodów
12,90%
12,80%
12,10%
11,40%
11,60%
11,10%

8,90%
7,70%3.620.000,-zł

Wobec powyższego łączna kwota przypadających do spłaty rat pożyczek i kredytów wraz
z należnymi w danym roku odsetkami od tych zobowiązań nie narusza 15% limitu spłat
w stosunku do dochodów budżetowych - określonego w art.169 ust. l ustawy o finansach
publicznych.
Uwzględniając wymienione spłaty zadłużenia prognozowana kwota długu na koniec
każdego roku obejmującego okres obciążenia budżetu Miasta i Gminy Drawsko Pomorskie
wyniesie:

- co stanowi2010 rok
2011 rok
2012 rok
2013 rok
2014 rok
2015 rok
2016 rok
2017 rok

- 23.459.987,- zł
- 24.254.663,- zł
- 19.881.971,-zł

15.404.795,-zł
16.304.795,-zł
11.804.795,-zł

7.304.795,-zł
3.500.000.-zł

53,10% do planowanych dochodów
53,90%
43,20%
33,30%
35,20%
25,10%
15,50%

7,40%
tj. limitui nie przekroczy 60% corocznie planowanych dochodów budżetowych

określonego art.170 ustawy o finansach publicznych.
Na podstawie przeprowadzonej analizy prognozowane przez Miasto i Gminę Drawsko
Pomorskie obciążenie budżetu długiem publicznym zgodnie z art.169 i art.170 ustawy
o finansach publicznych, należy uznać za dopuszczalne i bezpieczne.
Zgodnie z art.20 ust. l ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych od uchwały Składu
Orzekającego przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Szczecinie, w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Przewodniczący Składu Orzekającego
Bogusław Staszewski


